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ad l. Den gronlandske Mission 

ad Indtægteni 

ad 1. Til Dækning af den i de senere Aar paaløbne Underbalance staar man i Begreb 
med at realisere Restbeløbet af den grønlandske Missions Kapital, saavel som en Del af den ost- 
indiske Missidns Kapital, der er opsamlet (se Anmærkniiiger til Budgettet for 1872홢홢73) af det 
denne Mission i tidligere Tider tillagte Tilskud fra Statskassen, som i en lang Række as Aar ikke 
var kommet til Anvendelse meds det fulde Beløb, og hvis Renteoverskud efter Afholdelse af nogle 
samme« paalagte Byrdery af hvilke nu kun er tilbage en Pension af 202 Kr. til en forhenværende - 
Kateket i Trankebar, Ived allerhøieste Resolution af 5te Oktober 1847 blev henlagt til den grøn- 
landske Mission. « - 

Da den ostindiske Missions Kapitaler ved denne Realisering antages at ville blive for- 
mindskede med henved 86,000 Kr., er Renteoverskudet kun opført med 6,150 Kr. 

ad Ud giften! 

» ad l. Af de i Grønlands ansatte danske Præster ventes tre at ville vende tilbage til 
Danmark i indeværende Aar, efter at have været ansatte i 10 Aar i Missionens Tjeneste. Af 
disse er der Udsigt til, » at den Ene mulig paany vil opgaa til Grønland«til næste eller næstnæste 
Foraar, under hvilken Forudsætning man anser det for billigt, at han under sit midlertidige Op- 
hold hernede vedbliver at oppebære fuld Niissioiiærgage med Tillæg efter Lov af 26de Marts 1870. 
Foruden dette Lønningsbeløbs saavelsom -Lønningerne- med Tillæg-til de fire andre danske Præster, 
der forblive i Grønland, har man under denne Konto opført den normerede Løn 1,740 Kr. 
sorspen . sjette 홢Missionær, idet man haaber, ligesom i de foregaaende Aar, at blive sat 
istand til af det vakante Lønningsbeløb at tillægge de Præster, mellem hvem Gjerningen i de ledige 
Slliissionariater bliver at fordele, en passende Godtgjørelse for dette extraordinære Arbeide. 

For den indfødte Præst ved Upernivik, Tobias Mørch, har man opført et Lønningsbeløb as 
1,400 Kr., hvorfor han selv skal skaffe sig Bolig og afholde Reiseudgifterz tillige har man under 
denne Post opført det ham tillagte Brændselsdeputat af 1 Favn Brænde og 24 Tdr. Kul med et 
kalkulatorisk Beløb af 150 Kr. 

ad I. Foruden det for den Missionær, der er ansat som Forstander for Seminariet ved 
Godthaab, normerede Tillæg 500 Kr., indbefatter det paa denne Post opførte Beløb personligt Til- 
læg 800 Kr. for tre udtjente Missionærer» nemlig for den ovenmeldte Missionær og Seminarie- 
forstander Balle, der iForaaret1877 er vendt tilbage til Grønland for at fortsætte Gjerningen samme- 
steds, for Missionær Jenseiy der, efterat hans Tjenestetid var udløben i Sommeren 1877, har er- 
klærer sig villig til endnu i nogle Aar at forblive i fin Virksomhed i Grønland, og for den Ene 
af de ovenmeldte Missionærer, der iaar ventes tilbage, under Forudsætning af, al han, som foran 
berørt, til næste Foraar paany vil overtage Ansættelse i Grønland. 

ad 3. Af de tre Missionær-er, der ville vende tilbage til Danmark iaar, har den Ene; op- 
naaet prcestelig Ansættelse. For de tvende Andres Vedkommende har man i Henhold til «det For- 
anførte mun opført Ventepenge, 1,300 Kr., til den Ene. Saafremt Haabet om, at den Anden af 
dem maatte ville forblive i Missionens Tjeneste, skulde g1ippe, vil der ogsaa tilkomme ham Vente- 
Penge, hvorimod de for ham under Nr. I og 2 opførte Lønnings- og Tillægsbeløb under denne For- 

« udscetning ville bortfalde. 


